檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣科學教育館　函

地址：111台北市士林區士商路189號

承辦人：孫宛婷

電話：(02)6610-1234分機1506

電子信箱：catherine@mail.ntsec.gov.tw

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國106年3月9日

發文字號：科實字第10602001200號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(6223_10602001200_6_6223_10602001200_1.pdf)

主旨：本館於本（106）年3月至6月辦理7場「科學Talk Bar」大

眾講座工作坊系列，惠請轉知轄內大專院校、高中職、國

中小學生及教師，鼓勵師生踴躍參加。

說明：

一、近年無論是已開發或開發中國家，都面臨了環境永續不同

層面的挑戰，種種文明所帶來的負面影響，正漸漸地擴大

遍及全球，如何做到保育及與自然資源共存，終止和逆轉

土地劣化，消弭社會對立並促進人類生存福祉，讓永續發

展與生存環境取得穩定平衡，都是亟待解決且刻不容緩的

問題。本館為讓一般民眾了解環境永續議題，將邀請身處

各界致力推動環境永續的一線人員及專家學者現身說法，

深入了解臺灣的環境現狀。

二、講座及工作坊內容如下（詳附件）：

(一)3至5月主題如下：

１、3月11日，生態幾何創作筆筒工作坊

２、3月25日，吃與環境專題

３、4月22日，海洋淨灘減塑專題

6

121060018407

■■■■■■A041400_中等教育科■■■■■■■106/03/09 15:46

■■■■■■■有附件

89

第2頁，共2頁

裝

訂

線

４、5月13日，海洋保育及鯨豚專題

(二)6月主題於3月下旬公布於本館官網。

(三)實施對象：年齡對象不限，講座免費參加，如有工作坊

則須繳交材料費300元。

(四)活動地點：國立臺灣科學教育館地下一樓會議室Ｂ或實

驗教室。

(五)報名方式：講座每場限額60人，工作坊限額30名（網址

：http://www.ntsec.gov.tw/survey/default.aspx）

，開放網路及現場報名，額滿為止，詳細資訊可參考本

館官網及FB粉絲頁訊息。

三、本館依據現場簽到表登錄核給教師研習時數或公務人員終

身學習時數1小時。

四、講座詳細資訊請參閱附件簡章，或至本館官網查詢（http

://www.ntsec.gov.tw/）→活動資訊→大眾科學講座。

五、活動洽詢專線：02-6610-1234，分機1506孫小姐。

正本：桃園市政府教育局

副本： 2017-03-09
15:17:42